

# 平成17年度第1四半期 個別収支前年同期比較表

自 平成17年 4月 1日  
至 平成17年 6月30日

関西電力株式会社

|                  | 17年度<br>第1四半期<br>(A) | 16年度<br>第1四半期<br>(B) | 差 引<br>(A) - (B) | 対前年比<br>(A)/(B) | 構 成 比         |               |
|------------------|----------------------|----------------------|------------------|-----------------|---------------|---------------|
|                  |                      |                      |                  |                 | 17年度<br>第1四半期 | 16年度<br>第1四半期 |
|                  | 百万円                  | 百万円                  | 百万円              | %               | %             | %             |
| 電 灯 料            | 208,388              | 207,913              | 475              | 100.2           | 38.5          | 37.7          |
| 電 力 料            | 310,473              | 322,170              | 11,697           | 96.4            | 57.4          | 58.3          |
| 計                | 518,862              | 530,084              | 11,221           | 97.9            | 95.9          | 96.0          |
| そ の 他            | 21,929               | 21,956               | 26               | 99.9            | 4.1           | 4.0           |
| 四半期経常収益合計        | 540,792              | 552,041              | 11,248           | 98.0            | 100.0         | 100.0         |
| 人 件 費            | 58,897               | 72,140               | 13,243           | 81.6            | 12.5          | 15.4          |
| 燃 料 費            | 56,316               | 39,374               | 16,941           | 143.0           | 12.0          | 8.4           |
| 修 繕 費            | 41,785               | 31,620               | 10,165           | 132.1           | 8.9           | 6.8           |
| 公 租 公 課          | 38,332               | 38,107               | 224              | 100.6           | 8.2           | 8.2           |
| 減 価 償 却 費        | 81,759               | 87,090               | 5,331            | 93.9            | 17.4          | 18.6          |
| 購 入 電 力 料        | 87,918               | 92,537               | 4,618            | 95.0            | 18.7          | 19.8          |
| 支 払 利 息          | 15,482               | 21,852               | 6,370            | 70.8            | 3.3           | 4.7           |
| そ の 他            | 89,752               | 84,763               | 4,989            | 105.9           | 19.0          | 18.1          |
| 四半期経常費用合計        | 470,243              | 467,487              | 2,756            | 100.6           | 100.0         | 100.0         |
| 四半期経常利益          | 70,548               | 84,553               | 14,005           | 83.4            |               |               |
| 湯水準備金<br>引当又は取崩し | 4,358                | 3,497                | 7,855            | -               |               |               |
| 税引前四半期純利益        | 74,906               | 81,056               | 6,149            | 92.4            |               |               |
| 法人税及び住民税         | 25,918               | 31,555               | 5,637            | 82.1            |               |               |
| 法人税等調整額          | 615                  | 2,689                | 3,305            | -               |               |               |
| 四半期純利益           | 48,373               | 52,191               | 3,817            | 92.7            |               |               |

## 主要諸元表

|                   | 平成17年度<br>第1四半期 | 平成16年度<br>第1四半期 |
|-------------------|-----------------|-----------------|
| 全日本原油CIF価格 (\$/b) | 49.7            | 34.8            |
| 為替レート[円/\$]       | 108             | 110             |
| 原子力利用率 (%)        | 71.5            | 82.6            |
| 出水率 (%)           | 82.5            | 114.6           |